
 
Управление образования администрации муниципального  

образования городского округа "Сыктывкар"  

(УО АМО ГО «Сыктывкар») 

 «Сыктывкар» кар кытшын муниципальнöй юкöнлöн  

администрацияса йöзöс велöдöмöн веськöдланiн 

ПРИКАЗ 

«19» октября 2016 г.                       № 911 

 

 

Об утверждении рейтингов победителей и призеров  школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по праву, экономике, 

обществознанию, немецкому языку, географии в 2016 -2017 учебном году 

 

 

Во исполнение п.39 Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждѐнным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 и внесѐнными изменениями, 

утверждѐнными приказами Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17 марта 2015 г. № 249 «О внесении изменений в Порядок 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 

г. № 1252», от 17 декабря 2015 г. № 1488 «О внесении изменений в Порядок 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 

г. № 1252», на основании  рейтингов участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по праву, экономике, 

обществознанию, немецкому языку, географии, представленных 

муниципальными общеобразовательными организациями 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить рейтинг победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по праву согласно приложению № 1 к 

настоящему приказу. 

2. Утвердить рейтинг победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по экономике согласно приложению 

№ 2 к настоящему приказу. 



 2 

3. Утвердить рейтинг победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по обществознанию согласно 

приложению № 3 к настоящему приказу. 

4. Утвердить рейтинг победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку согласно 

приложению № 4 к настоящему приказу. 

5. Утвердить рейтинг победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по географии согласно приложению 

№ 5 к настоящему приказу. 

6. Муниципальному учреждению «Информационно – методический 

центр» (И.Н. Гузь) разместить на  официальном сайте управления 

образования администрации МО ГО «Сыктывкар» рейтинги победителей и 

призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по праву, 

экономике, обществознанию, немецкому языку, географии. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Михайлову Л.В. 
 
 

Начальник управления образования                      О.Ю. Бригида 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Гузь И.Н., 24 66 55 



 3 

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

администрации МО ГО «Сыктывкар» 

от «19» октября 2016 г. № 911 

 

Рейтинг победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по праву 

 
№ Фамилия Имя Отчество МОО Предмет класс количество 

баллов 

статус 

диплома 

1. 1 Князева Валентина Владимировна МАОУ «СОШ №16» Право 11 26 Победитель 

2. 2 Постников Михаил Александрович МАОУ «СОШ №16» Право 10 26 Победитель 

3.  Суслова Надежда Вадимовна МАОУ «СОШ №16» Право 10 25 Призер 

4.  Павлюшина Ксения Андреевна МАОУ «СОШ №16» Право 10 25 Призер 

5.  Шестакова Мария Александровна МАОУ «СОШ №12» Право 9 23 Победитель 

6.  Вокуева Ангелина Денисовна МОУ «СОШ № 30» Право 9 23 Победитель 

7.  Плахотич Ирина Руслановна МОУ «СОШ № 30» Право 10 25 Победитель 

8.  Хлопова Ксения Сергеевна МОУ «СОШ № 30» Право 11 26 Победитель 

9.  Булатова Екатерина Вадимовна МАОУ «Женская гимназия» Право 11 44 Победитель 

10.  Губарева Полина Юрьевна МАОУ «СОШ №24» Право 10 25 Победитель 

11.  Потапов Роман Витальевич МАОУ «СОШ №24» Право 11 28 Победитель 

12.  Цыброва  Елизавета Михайловна МАОУ «Гимназия №1» Право 9 23 Победитель 

13.  Сулимов  Иван Васильевич МАОУ «Гимназия №1» Право 11 26 Победитель 

14.  Колпакова Жанна Сергеевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Право 9 28,5 Победитель 

15.  Маркова Анастасия Сергеевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Право 11 32,5 Победитель 

16.  Тарасов Илья Николаевич МАОУ «Технологический лицей» Право 10 35 Победитель 

17.  Кичигина Кристина Сергеевна МАОУ «Технологический лицей» Право 11 36 Победитель 

18.  Губкина Алина Альбертовна МОУ «СОШ № 27» Право 10 25 Победитель 



 4 

19.  Юшков Кирилл Олегович МОУ «СОШ № 27» Право 11 28 Победитель 

20.  Климушев Евгений Анатольевич МАОУ «СОШ № 22» Право 10 35 Победитель 

21.  Погорелко Полина Денисовна МАОУ «СОШ № 22» Право 10 31 Призер 

22.  Титов Иван Олегович МАОУ «СОШ № 22» Право 10 29 Призер 

23.  Грачева Анна Сергеевна МАОУ «СОШ № 22» Право 11 26 Призер 

24.  Попова Ирина Олеговна МАОУ «СОШ № 22» Право 11 28 Призер 

25.  Сычев Максим Олегович МАОУ «СОШ № 22» Право 11 35 Победитель 

26.  Голиков Давид Алексеевич МАОУ «СОШ № 21» Право 9 23 Победитель 

27.  Стрекалов Марк Николаевич МАОУ «СОШ № 35» Право 9 25,5 Победитель 

28.  Болотин Эдуард Сергеевич МАОУ «СОШ № 35» Право 11 33 Победитель 

29.  Цветкова Наталья Геннадьевна МАОУ «СОШ № 35» Право 11 26 Призер 

30.  Вахнина Наталья Сергеевна МАОУ «СОШ № 35» Право 11 25 Призер 

31.  Чулкова Анна Сергеевна МАОУ «СОШ № 35» Право 11 25 Призер 

32.  Антонова Анастасия Алексеевна МАОУ «Лицей № 1» Право 11 39 Победитель 

33.  Ильинов Валерий Александрович МАОУ «Лицей № 1» Право 11 35 Призер 

34.  Кононов Владимир Дмитриевич МАОУ «Лицей № 1» Право 11 29 Призер 

35.  Боброва Виктория Денисовна МАОУ «Лицей № 1» Право 9 28 Победитель 

36.  Петухова Юлия Владимировна МАОУ «Лицей № 1» Право 9 24 Призер 

37.  Казаринова  Наталья  Георгиевна МАОУ «СОШ № 18» Право 11 43 Победитель 

38.  Макина  Ксения  Эдуардовна МАОУ «СОШ № 18» Право 11 39 Призер 

39.  Киселева  Анастасия  Андреевна МАОУ «СОШ № 18» Право 11 33 Призер 

40.  Нестерова  Ирина  Михайловна МАОУ «СОШ № 18» Право 10 34 Победитель 

41.  Чуп  Олеся  Михайловна МАОУ «СОШ № 18» Право 10 33 Призер 

42.  Романова  Валерия  Геннадьевна МАОУ «СОШ № 18» Право 10 32 Призер 

43.  Мельничук Никита Сергеевич МАОУ «СОШ № 43» Право 9 30 Победитель 

44.  Куликов Степан Андреевич МАОУ «СОШ № 43» Право 10 30 Победитель 

45.  Костров Алексей Юрьевич МАОУ «СОШ № 43» Право 10 29 Призер 

46.  Засядько Александра Александровна МАОУ «СОШ № 43» Право 11 30 Победитель 

 

 



 5 

Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

администрации МО ГО «Сыктывкар» 

от «19» октября 2016 г. № 911 
 

 

Рейтинг победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по экономике 
 

№ Фамилия Имя Отчество МОО Предмет класс количество 

баллов 

статус 

диплома 

1.  Зянкин Дмитрий Юрьевич МАОУ «СОШ №16» Экономика 9 69 Победитель 

2.  Коданева Екатерина Максимовна МАОУ «СОШ №16» Экономика 9 66 Призер 

3.  Максимова Алена Алексеевна МАОУ «СОШ №16» Экономика 9 65 Призер 

4.  Захарова  Ульяна Александровна МАОУ «СОШ №16» Экономика 9 65 Призер 

5.  Кузькоков Иван Дмитриевич МАОУ «СОШ №16» Экономика 10 46 Победитель 

6.  Дружинин Илья Дмириевич МАОУ «СОШ №16» Экономика 11 68 Победитель 

7.  Коновалова Ольга Станиславовна МАОУ «СОШ №16» Экономика 11 52 Призер 

8.  Шаньгин Вадим Евгеньевич МАОУ «СОШ №12» Экономика 9 49 Призер 

9.  Потапов Роман Витальевич МАОУ «СОШ №24» Экономика 11 54 Победитель 

10.  Корнилов  Александр Андреевич МАОУ «Гимназия №1» Экономика 9 51 Победитель 

11.  Колпакова Жанна Сергеевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Экономика 9 52 Призер 

12.  Бондарь Анастасия Ильинична МОУ «СОШ № 27» Экономика 9 55,5 Победитель 

13.  Баева Екатерина Александровна МОУ «СОШ № 27» Экономика 11 46,5 Победитель 

14.  Тарабукин Кирилл Васильевич МОУ «СОШ № 21» Экономика 9 52 Победитель 

15.  Лодыгин Даниил Сергеевич МОУ «СОШ № 21» Экономика 11 51 Победитель 

16.  Юрьев Даниил Андреевич МОУ «СОШ № 28» Экономика 10 45 Победитель 

17.  Цепков Алексей Вячеславович МОУ «СОШ № 28» Экономика 9 50 Победитель 



 6 

18.  Годованова  Анастасия Сергеевна МОУ «СОШ № 28» Экономика 11 45,5 Победитель 

19.  Болотин Эдуард Сергеевич МОУ «СОШ № 35» Экономика 11 55 Победитель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

Приложение № 3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

администрации МО ГО «Сыктывкар» 

от «19» октября 2016 г. № 911 
 

 

Рейтинг победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по обществознанию 
 

№ Фамилия Имя Отчество МОО Предмет класс количество 

баллов 

статус 

диплома 

1.  Керецман Кирилл Андреевич МАОУ «СОШ № 33» Обществознание 8 40 Победитель 

2.  Афоничкин Кирилл Андреевич МАОУ «СОШ № 33» Обществознание 8 33 Призер 

3.  Барышева Александра  Константиновна МАОУ «СОШ № 33» Обществознание 5 14 Победитель 

4.  Бетнева Стефания Валериевна МАОУ «СОШ № 33» Обществознание 5 13 Призер 

5.  Попова Анастасия Павловна МАОУ «СОШ № 26» Обществознание 7 47 Победитель 

6.  Загерт Катарина Романовна МАОУ «СОШ № 26» Обществознание 7 41 Призер 

7.  Носкова  Ксения  Викторовна МАОУ «СОШ № 26» Обществознание 8 37 Победитель 

8.  кузнецов владимир алексеевич МАОУ «СОШ № 26» Обществознание 8 36 Призер 

9.  Быстенкова Владлена владиславовна МАОУ «СОШ № 26» Обществознание 9 50 Победитель 

10.  Жукова Карина Игоревна МАОУ «СОШ № 12» Обществознание 7 64 Победитель 

11.  Стикина Дарья Дмитриевна МАОУ «СОШ № 12» Обществознание 7 52 Призер 

12.  Пархоменко Валерия Сергеевна МАОУ «СОШ № 12» Обществознание 7 48 Призер 

13.  Шаньгин Вадим Евгеньевич МАОУ «СОШ № 12» Обществознание 8 49 Победитель 

14.  Илларионов Марк Алексеевич МАОУ «СОШ № 12» Обществознание 8 43 Призер 

15.  Кузьма Арианна Ивановна МАОУ «СОШ № 12» Обществознание 8 40 Призер 

16.  Житкова Светлана Витальевна МАОУ «СОШ № 12» Обществознание 10 56 Победитель 

17.  Сехлян Диана Овсеповна МАОУ «СОШ № 12» Обществознание 9 43 Победитель 

18.  Габов Андрей Сергеевич МОУ «СОШ № 30» Обществознание 7 50 Победитель 

19.  Афанасова Мария Александровна МОУ «СОШ № 30» Обществознание 7 47 Призер 

20.  Чуклин Никита Павлович МОУ «СОШ № 30» Обществознание 8 48 Победитель 

21.  Павлова Лада Денисовна МОУ «СОШ № 30» Обществознание 8 42 Призер 



 8 

22.  Потолицына Ульяна  Евгеньевна МОУ «СОШ № 30» Обществознание 8 42 Призер 

23.  Сметанник  Анастасия Андреевна МОУ «СОШ № 30» Обществознание 8 42 Призер 

24.  Осколкова Вероника Вячеславовна МОУ «СОШ № 30» Обществознание 8 40 Призер 

25.  Плехова Анастасия Валентиновна МОУ «СОШ № 30» Обществознание 10 45 Победитель 

26.  Хлопова Ксения Сергеевна МОУ «СОШ № 30» Обществознание 11 49 Победитель 

27.  Неськина Татьяна Сергеевна МОУ «ООШ № 34» Обществознание 9 59 Призер 

28.  Голикова Александра Владимировна МОУ «ООШ № 34» Обществознание 9 58 Призер 

29.  Давыдова Юлия Александровна МОУ «ООШ № 34» Обществознание 7 65 Призер 

30.  Терентьев Владислав Витальевич МОУ «СОШ № 24» Обществознание 7 53 Победитель 

31.  Кузьгова Екатерина Антоновна МОУ «СОШ № 24» Обществознание 7 50 Призер 

32.  Казаринова Олеся Юрьевна МОУ «СОШ № 24» Обществознание 7 49 Призер 

33.  Дремина Влада Сергеевна МОУ «СОШ № 24» Обществознание 8 38 Победитель 

34.  Сабиров Рустам Рашидович МОУ «СОШ № 24» Обществознание 8 35 Призер 

35.  Тимофеев Семен Александрович МОУ «СОШ № 24» Обществознание 8 34 Призер 

36.  Наседкин Егор Дмитриевич МОУ «СОШ № 24» Обществознание 9 43 Победитель 

37.  Губарева Полина  Юрьевна МОУ «СОШ № 24» Обществознание 10 48 Победитель 

38.  Уварова Александра Денисовна МОУ «СОШ № 24» Обществознание 11 50 Победитель 

39.  Иващенко Алена Сергеевна МОУ «СОШ № 9» Обществознание 8 61 Победитель 

40.  Рожина Ирина Максимовна МОУ «СОШ № 9» Обществознание 8 45 Призер 

41.  Муравьева Анна Андреевна МОУ «СОШ № 9» Обществознание 8 47 Призер 

42.  Петрова Екатерина Александровна МОУ «СОШ № 9» Обществознание 8 47 Призер 

43.  Барбонин Данил Юрьевич МОУ «СОШ № 9» Обществознание 8 33 Призер 

44.  Лыткин Марк Артемович МОУ «СОШ № 9» Обществознание 8 34 Призер 

45.  Марущак Марк Валерьевич МОУ «СОШ № 9» Обществознание 8 34 Призер 

46.  Тарасова Виктория Олеговна МОУ «СОШ № 9» Обществознание 9 54 Победитель 

47.  Бенгерт Юлия Денисовна МОУ «СОШ № 9» Обществознание 9 51 Призер 

48.  Коюшева Полина Олеговна МОУ «СОШ № 9» Обществознание 9 45 Призер 

49.  Некипелова  Полина Игоревна МОУ «СОШ № 3» Обществознание 7 54 Победитель 

50.  Васильева  Елена Сергеевна МОУ «СОШ № 3» Обществознание 9 48 Победитель 

51.  Тебенькова  Полина Владимировна МОУ «СОШ № 3» Обществознание 10 53 Победитель 

52.  Седов Леонид Алексеевич МАОУ «Технический лицей» Обществознание 9 36 Победитель 

53.  Попов Дмитрий  Вячеславович МАОУ «Технический лицей» Обществознание 11 52 Победитель 

54.  Акимов Игорь Сергеевич МАОУ «СОШ № 16» Обществознание 7 68 Победитель 



 9 

55.  Мосеевская Валерия Константиновна МАОУ «СОШ № 16» Обществознание 7 67 Призер 

56.  Абрамова Валерия Николаевна МАОУ «СОШ № 16» Обществознание 7 66 Призер 

57.  Суворов Алексей Ильич МАОУ «СОШ № 16» Обществознание 8 41 Победитель 

58.  Радченко Софья Павловна МАОУ «СОШ № 16» Обществознание 8 41 Победитель 

59.  Курешова Ксения МИхайловна МАОУ «СОШ № 16» Обществознание 8 39 Призер 

60.  Попова Елизавета Ивановна МАОУ «СОШ № 16» Обществознание 8 39 Призер 

61.  Шишов Артем Андреевич МАОУ «СОШ № 16» Обществознание 8 35 Призер 

62.  Думский Леонид Леонидович МАОУ «СОШ № 16» Обществознание 8 35 Призер 

63.  Братчикова Мария Александровна МАОУ «СОШ № 16» Обществознание 9 59 Победитель 

64.  Лоскутова Валерия Олеговна МАОУ «СОШ № 16» Обществознание 9 50 Призер 

65.  Пименова Александра Андреевна МАОУ «СОШ № 16» Обществознание 9 49 Призер 

66.  Милов Кирилл Андреевич МАОУ «СОШ № 16» Обществознание 10 58 Победитель 

67.  Кузькоков Иван Дмитриевич МАОУ «СОШ № 16» Обществознание 10 56 Призер 

68.  Лапкова Юлия Максимовна МАОУ «СОШ № 16» Обществознание 10 51 Призер 

69.  Князева Валентина Владимировна МАОУ «СОШ № 16» Обществознание 11 63 Победитель 

70.  Свистунова  Анастасия Владимировна МАОУ «Гимназия № 1» Обществознание 5 11 Победитель 

71.  Коновалова Ольга Станиславовна МАОУ «СОШ № 16» Обществознание 11 57 Призер 

72.  Вагапова Оксана Евгеньевна МАОУ «СОШ № 16» Обществознание 11 57 Призер 

73.  Кузиванова  Светлана Николаевна МАОУ «Гимназия № 1» Обществознание 5 9 Призер 

74.  Дуксо Яна Александровна МАОУ «СОШ № 16» Обществознание 11 56 Призер 

75.  Томова  Ксения Антоновна МАОУ «Гимназия № 1» Обществознание 5 9 Призер 

76.  Королѐв Илья Кириллович МАОУ «Гимназия № 1» Обществознание 5 8 Призер 

77.  Караваева Вероника Евгеньевна МАОУ «Гимназия № 1» Обществознание 5 8 Призер 

78.  Денисенкова Галина Николаевна МАОУ «Гимназия № 1» Обществознание 5 8 Призер 

79.  Лизан Ксения Александровна МАОУ «Гимназия № 1» Обществознание 5 8 Призер 

80.  Егоркина Лидия Валерьевна МАОУ «Гимназия № 1» Обществознание 5 8 Призер 

81.  Кондаков  Илья Андреевич МАОУ «Гимназия № 1» Обществознание 6 30 Победитель 

82.  Жакова  Олеся Алексеевна МАОУ «Гимназия № 1» Обществознание 6 28 Призер 

83.  Южакова  Ирина Викторовна МАОУ «Гимназия № 1» Обществознание 6 27 Призер 

84.  Попов  Павел Павлович МАОУ «Гимназия № 1» Обществознание 7 62 Победитель 

85.  Дмитриева  Елена Александровна МАОУ «Гимназия № 1» Обществознание 7 60 Призер 

86.  Цюпа  Анна Владимировна МАОУ «Гимназия № 1» Обществознание 7 58 Призер 

87.  Елисеева  Христина Андреевна МАОУ «Гимназия № 1» Обществознание 8 57 Победитель 



 10 

88.  Сухарева  Любовь Ивановна МАОУ «Гимназия № 1» Обществознание 8 51 Призер 

89.  Цыбуляк  Анастасия Ярославовна МАОУ «Гимназия № 1» Обществознание 8 49 Призер 

90.  Огнева  Валерия  Владиславовна МАОУ «Гимназия № 1» Обществознание 9 54 Победитель 

91.  Степичева  Полина  Олеговна МАОУ «Гимназия № 1» Обществознание 9 48 Призер 

92.  Худолей  Яков  Игоревич МАОУ «Гимназия № 1» Обществознание 9 47 Призер 

93.  Кузиванова Полина Романовна МОУ «СОШ № 15» Обществознание 8 49 Победитель 

94.  Куликова Фаина Александровна МОУ «СОШ № 15» Обществознание 9 56 Победитель 

95.  Казакова Яна Игоревна МАОУ «СОШ № 36» Обществознание 7 55 Победитель 

96.  Попова Валерия Ильинична МАОУ «СОШ № 36» Обществознание 7 49 Призер 

97.  Бурдаева Анна Андреевна МАОУ «СОШ № 36» Обществознание 7 41 Призер 

98.  Нечаева Дарья Викторовна МАОУ «СОШ № 36» Обществознание 8 54 Победитель 

99.  Овечкина Лидия Алексеевна МАОУ «СОШ № 36» Обществознание 8 48 Призер 

100.  Сулима Валерия Игоревна МАОУ «СОШ № 36» Обществознание 8 48 Призер 

101.  Камферт Екатерина Сергеевна МАОУ «СОШ № 36» Обществознание 8 44 Призер 

102.  Торбач Маргарита Евгеньевна МАОУ «СОШ № 36» Обществознание 9 45 Победитель 

103.  Станпакова Анна Сергеевна МАОУ «СОШ № 36» Обществознание 10 45 Победитель 

104.  Гладышева Анна Вячеславовна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Обществознание 7 46,5 Победитель 

105.  Бондаренко Александр Юрьевич МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Обществознание 8 39 Призер 

106.  Бондаренко Владислав Юрьевич МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Обществознание 8 46 Победитель 

107.  Малафиев Николай Николаевич МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Обществознание 8 48 Победитель 

108.  Колпакова Жанна Сергеевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Обществознание 9 61 Победитель 

109.  Смирнов Никита Максимович МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Обществознание 10 67,5 Победитель 

110.  Маркова Анастасия Сергеевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Обществознание 11 45 Призер 

111.  Подорова Юлия Владимировна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Обществознание 11 65 Победитель 

112.  Пувкоева Таисия Андреевна МАОУ «Женская гимназия» Обществознание 7 46 Победитель 

113.  Молодцова Анисия Вячеславовна МАОУ «Женская гимназия» Обществознание 7 40 Призер 

114.  Кирина Софья Александровна МАОУ «Женская гимназия» Обществознание 8 49 Победитель 

115.  Артемьева Валерия Викторовна МАОУ «Женская гимназия» Обществознание 8 46 Призер 

116.  Коданева Дарья Николаевна МАОУ «Женская гимназия» Обществознание 8 42 Призер 

117.  Михайлова Екатерина Андреевна МАОУ «Женская гимназия» Обществознание 8 42 Призер 

118.  Маликова Мария Михайловна МАОУ «Женская гимназия» Обществознание 9 70 Победитель 

119.  Пискун Полина Леонидовна МАОУ «Женская гимназия» Обществознание 9 70 Победитель 

120.  Большакова Кристина Вячеславовна МАОУ «Женская гимназия» Обществознание 9 60 Призер 



 11 

121.  Братова Дарья Назировна МАОУ «Женская гимназия» Обществознание 9 60 Призер 

122.  Федячкина Юлия Александровна МАОУ «Женская гимназия» Обществознание 10 50 Победитель 

123.  Афанасьева Анисия Андреевна МАОУ «Женская гимназия» Обществознание 10 49 Призер 

124.  Круслякова Елизавета Вячеславовна МАОУ «СОШ № 4» Обществознание 7 56 Победитель 

125.  Просужих  Софья Витальевна МАОУ «СОШ № 4» Обществознание 7 42 Призер 

126.  Старцева Арина Сергеевна МАОУ «СОШ № 4» Обществознание 7 41 Призер 

127.  Попова Алина Романовна МАОУ «СОШ № 4» Обществознание 8 33 Победитель 

128.  Поздеева Алина Эдуардовна МАОУ «СОШ № 4» Обществознание 8 32 Призер 

129.  Потапов Денис Дмитриевич МАОУ «СОШ № 4» Обществознание 9 57 Победитель 

130.  Чеобан Никита Николаевич МАОУ «СОШ № 4» Обществознание 9 52 Призер 

131.  Белкин Кирилл Алексеевич МАОУ «СОШ № 4» Обществознание 9 50 Призер 

132.  Риндер Никита Русланович МАОУ «СОШ № 22» Обществознание 7 56 Победитель 

133.  Артеев Денис Андреевич МАОУ «СОШ № 22» Обществознание 7 51 Призер 

134.  Морозов Глеб Дмитриевич МАОУ «СОШ № 22» Обществознание 7 54 Призер 

135.  Игнатова Кристина Анатольевна МАОУ «СОШ № 22» Обществознание 8 36 Призер 

136.  Кивака Полина Сергеевна МАОУ «СОШ № 22» Обществознание 8 38 Призер 

137.  Сенчилина Юлия Сергеевна МАОУ «СОШ № 22» Обществознание 8 43 Победитель 

138.  Коданева Ксения Сергеевна Технологический лицей Обществознание 8 43 Победитель 

139.  Батманова Светлана Валериевна МАОУ «СОШ № 22» Обществознание 9 51 Призер 

140.  Мезенцева Юлия Николаевна Технологический лицей Обществознание 8 42 Призер 

141.  Брант Валерия Евгеньевна МАОУ «СОШ № 22» Обществознание 9 57 Призер 

142.  Дзюба Анна Александровна Технологический лицей Обществознание 8 40 Призер 

143.  Леушина Валерия Васильевна МАОУ «СОШ № 22» Обществознание 9 59 Победитель 

144.  Тарабукина Ева Евгеньевна Технологический лицей Обществознание 9 45 Победитель 

145.  Гобанова Софья Михайловна Технологический лицей Обществознание 10 48 Победитель 

146.  Домашкина Дарья Михайловна МАОУ «СОШ № 22» Обществознание 10 57 Призер 

147.  Кичигина Кристина Сергеевна Технологический лицей Обществознание 11 52 Победитель 

148.  Титов Иван Олегович МАОУ «СОШ № 22» Обществознание 10 59 Призер 

149.  Климушев Евгений Анатольевич МАОУ «СОШ № 22» Обществознание 10 60 Победитель 

150.  Обрезкова Наталья Игоревна МАОУ «СОШ № 22» Обществознание 11 57 Призер 

151.  Попова Раиса Эдуардовна МАОУ «СОШ № 22» Обществознание 11 59 Призер 

152.  Сычев Максим Олегович МАОУ «СОШ № 22» Обществознание 11 61 Победитель 

153.  Лопатина Ксения Алексеевна МАОУ «СОШ № 4» Обществознание 10 45 Победитель 



 12 

154.  муравьев илья сергеевич МОУ «СОШ № 11» Обществознание 7 40 Призер 

155.  Алиев Амрах Рауфович МОУ «СОШ № 27» Обществознание 7 46 Победитель 

156.  Давыдов Никита Михайлович МОУ «СОШ № 27» Обществознание 7 41 Призер 

157.  Полугрудова Ирина Анатольевна МОУ «СОШ № 27» Обществознание 8 56 Победитель 

158.  Зиброва Диана Александровна МОУ «СОШ № 27» Обществознание 8 56 Победитель 

159.  нихельман арина андреевна МОУ «СОШ № 11» Обществознание 9 45 Призер 

160.  Захарова  Полина  Евгеньевна МОУ «ООШ № 8» Обществознание 5 13 Победитель 

161.  Колегова Ирина Алексеевна МОУ «СОШ № 27» Обществознание 8 43 Призер 

162.  Сурсохо  Валерия Андреевна МОУ «ООШ № 8» Обществознание 5 12 Призер 

163.  Мельникова Виктория Максимовна МОУ «СОШ № 27» Обществознание 8 42 Призер 

164.  Алиева  Валерия Никитична МОУ «ООШ № 8» Обществознание 5 11 Призер 

165.  Елсакова Полина Викторовна МОУ «СОШ № 27» Обществознание 8 42 Призер 

166.  Шулепов  Дмитрий Андреевич МОУ «ООШ № 8» Обществознание 7 45 Победитель 

167.  Чистова Ксения Дмитриевна МОУ «СОШ № 27» Обществознание 9 62 Победитель 

168.  Шуктомова Полина Андреевна МОУ «ООШ № 8» Обществознание 8 44 Победитель 

169.  Наддака  Артем Георгиевич МОУ «ООШ № 8» Обществознание 8 39 Призер 

170.  Верховцева Дарья Дмитриевна МОУ «СОШ № 27» Обществознание 9 60 Призер 

171.  Шпенглер  Алина Сергеевна МОУ «ООШ № 8» Обществознание 8 36 Призер 

172.  Айбабина Светлана Сергеевна МОУ «СОШ № 27» Обществознание 9 57 Призер 

173.  Изъюрова Аделина Валентиновна МОУ «СОШ № 27» Обществознание 9 52 Призер 

174.  Елисеев Михаил Константинович МОУ «СОШ № 27» Обществознание 9 52 Призер 

175.  Коюшев Илья Александрович МОУ «СОШ № 27» Обществознание 10 45 Победитель 

176.  Рыбко Александр Анатольевич МАОУ «СОШ № 21» Обществознание 8 55 Победитель 

177.  Чернега Карина Дмитриевна МАОУ «СОШ № 21» Обществознание 8 53 Призер 

178.  Коринец Максим Максимович МАОУ «СОШ № 21» Обществознание 8 50 Призер 

179.  Архиреева Карина  Константиновна МАОУ «СОШ № 21» Обществознание 9 59 Победитель 

180.  Попова Варвара Сергеевна МАОУ «СОШ № 21» Обществознание 9 55 Призер 

181.  Сидоренко Виктория Владимировна МАОУ «СОШ № 21» Обществознание 9 53 Призер 

182.  Лодыгин Даниил Сергеевич МАОУ «СОШ № 21» Обществознание 11 51 Победитель 

183.  Полякова Арина Александровна МАОУ «СОШ № 21» Обществознание 11 50 Призер 

184.  Костина Алина Ивановна МАОУ «СОШ № 28» Обществознание 5 11 Победитель 

185.  Большакова Дарья Петровна МАОУ «СОШ № 28» Обществознание 5 11 Победитель 

186.  Зинин  Илья Николаевич МАОУ «СОШ № 28» Обществознание 5 10 Призер 



 13 

187.  Островский  Никита Николаевич МАОУ «СОШ № 28» Обществознание 5 10 Призер 

188.  Антипина Юлия  Андреевна МАОУ «СОШ № 28» Обществознание 5 10 Призер 

189.  Дворник Елизавета Андреевна МАОУ «СОШ № 28» Обществознание 5 10 Призер 

190.  Осипов Александр Алексеевич МАОУ «СОШ № 28» Обществознание 6 25 Победитель 

191.  Чебан Анастасия Леонидовна МАОУ «СОШ № 28» Обществознание 6 25 Победитель 

192.  Ниин Мира Вячеславовна МАОУ «СОШ № 28» Обществознание 6 24 Призер 

193.  Андреев  Георгий Сергеевич МАОУ «СОШ № 28» Обществознание 6 22 Призер 

194.  Доровицына Вероника Евгеньевна МАОУ «СОШ № 28» Обществознание 7 42 Победитель 

195.  Бакшаева Елизавета Дмитриевна МАОУ «СОШ № 28» Обществознание 7 41 Призер 

196.  Дубровина Софья Евгеньевна МАОУ «СОШ № 28» Обществознание 8 40 Победитель 

197.  Круглова Анна Андреевна МАОУ «СОШ № 28» Обществознание 8 39 Призер 

198.  Морякова Анастасия Игоревна МАОУ «СОШ № 28» Обществознание 8 35 Призер 

199.  Годованова Анастасия Сергеевна МАОУ «СОШ № 28» Обществознание 11 46 Победитель 

200.  Турьева Татьяна Эдуардовна МАОУ «СОШ № 28» Обществознание 11 45 Призер 

201.  Уляшев Дмитрий Андрианович МАОУ «СОШ № 28» Обществознание 11 43 Призер 

202.  Буканова Элина Викторовна МАОУ «Лицей № 1» Обществознание 7 54 Победитель 

203.  Вяткина Дарина Алексеевна МАОУ «Лицей № 1» Обществознание 7 51 Призер 

204.  Сосипатрова Алѐна Алексеевна МАОУ «Лицей № 1» Обществознание 7 49 Призер 

205.  Лебедева София Евгеньевна МАОУ «Лицей № 1» Обществознание 8 54 Победитель 

206.  Некрасов Алексей Сергеевич МАОУ «Лицей № 1» Обществознание 8 52 Призер 

207.  Мысов Никита Андреевич МАОУ «Лицей № 1» Обществознание 8 52 Призер 

208.  Савина Юлия Руслановна МАОУ «Лицей № 1» Обществознание 8 49 Призер 

209.  Камалендинова Светлана Сергеевна МАОУ «Лицей № 1» Обществознание 9 46 Победитель 

210.  Петухова Юлия владимировна МАОУ «Лицей № 1» Обществознание 9 44 Призер 

211.  Мельниченко Ольга Тимофеевна МАОУ «Лицей № 1» Обществознание 9 42 Призер 

212.  Фомин Роман Александрович МАОУ «Лицей № 1» Обществознание 10 46 Победитель 

213.  Вагнер Анастасия Владимировна МАОУ «Лицей № 1» Обществознание 10 46 Победитель 

214.  Храмович Анастасия  Валерьевна МАОУ «Лицей № 1» Обществознание 11 57 Победитель 

215.  Антонова Анастасия Алексеевна МАОУ «Лицей № 1» Обществознание 11 56 Призер 

216.  Ермакович Анастасия Павловна МАОУ «СОШ № 7» Обществознание 7 62 Победитель 

217.  Кулижников Данила Евгеньевич МАОУ «СОШ № 7» Обществознание 8 47 Победитель 

218.  Цветцих  Екатерина Сергеевна МАОУ «СОШ № 7» Обществознание 9 42 Победитель 

219.  Вичугова  Алена Алексеевна МАОУ «СОШ № 7» Обществознание 10 23 Победитель 



 14 

220.  Есев Иван Евгеньевич МАОУ «СОШ № 18» Обществознание 5 12 Призер 

221.  Канева Софья Евгеньевна МАОУ «СОШ № 18» Обществознание 5 12 Призер 

222.  Кузнецов Павел Денисович МАОУ «СОШ № 18» Обществознание 5 12 Призер 

223.  Черкесова Людмила Владимировна МАОУ «СОШ № 18» Обществознание 5 12 Призер 

224.  Новиков Вячеслав Андреевич МАОУ «СОШ № 18» Обществознание 7 76 Победитель 

225.  Ляшецкая Вероника Александровна МАОУ «СОШ № 18» Обществознание 7 73 Призер 

226.  Кузнецова Галина Александровна МАОУ «СОШ № 18» Обществознание 7 72 Призер 

227.  Новикова Софья Олеговна МАОУ «СОШ № 18» Обществознание 7 72 Призер 

228.  Абдрашитова  Динара Сергеевна МАОУ «СОШ № 18» Обществознание 7 72 Призер 

229.  Сажин Марк Васильевич МАОУ «СОШ № 18» Обществознание 8 60 Победитель 

230.  Волкова Анна Николаевна МАОУ «СОШ № 18» Обществознание 8 55 Призер 

231.  Мысова  Виктория  Леонидовна МАОУ «СОШ № 18» Обществознание 8 51 Призер 

232.  Мирошник  Любовь  Александровна МАОУ «СОШ № 18» Обществознание 8 51 Призер 

233.  Васильева  Оксана Александровна МАОУ «СОШ № 18» Обществознание 9 59 Победитель 

234.  Тырышкина  Арина  Александровна МАОУ «СОШ № 18» Обществознание 9 58 Призер 

235.  Мишарин  Максим  Антонович МАОУ «СОШ № 18» Обществознание 9 57 Призер 

236.  Харитонова Анна  Владимировна МАОУ «СОШ № 18» Обществознание 9 57 Призер 

237.  Казаринова  Наталья  Георгиевна МАОУ «СОШ № 18» Обществознание 10 79 Победитель 

238.  Правдивая  Яна  Ивановна МАОУ «СОШ № 18» Обществознание 10 76 Призер 

239.  Звонкова  Ольга  Михайловна МАОУ «СОШ № 18» Обществознание 10 60 Призер 

240.  Палкина  Мария  Алексеевна МАОУ «СОШ № 18» Обществознание 11 81 Победитель 

241.  Хаванова  Дарья  Сергеевна МАОУ «СОШ № 18» Обществознание 11 72 Призер 

242.  Нестерова  Ирина  Михайловна МАОУ «СОШ № 18» Обществознание 11 61 Призер 

243.  Чувьюрова Александра Сергеевна МАОУ «СОШ № 43» Обществознание 5 12 Победитель 

244.  Зубарева Вероника Александровна МАОУ «СОШ № 43» Обществознание 5 11 Призер 

245.  Прошев Семен Олегович МАОУ «СОШ № 43» Обществознание 5 11 Призер 

246.  Рустамова Эльмира Сеймуровна МАОУ «СОШ № 43» Обществознание 5 11 Призер 

247.  Соколов Марк Алексеевич МАОУ «СОШ № 43» Обществознание 5 11 Призер 

248.  Александрова Анастасия Алексеевна МАОУ «СОШ № 43» Обществознание 5 11 Призер 

249.  Осипова Ирина Владимировна МАОУ «СОШ № 43» Обществознание 5 11 Призер 

250.  Давлатян Милена Давидовна МАОУ «СОШ № 43» Обществознание 6 27 Победитель 

251.  Агафонов Даниил Константинович МАОУ «СОШ № 43» Обществознание 6 19 Призер 

252.  Берденькова Мария Сергеевна МАОУ «СОШ № 43» Обществознание 6 22 Призер 



 15 

253.  Ивашов Юрий Николаевич МАОУ «СОШ № 43» Обществознание 6 18 Призер 

254.  Истомин Вячеслав Павлович МАОУ «СОШ № 43» Обществознание 6 25 Призер 

255.  Попов Александр Олегович МАОУ «СОШ № 43» Обществознание 6 22 Призер 

256.  Юхнина Мария Андреевна МАОУ «СОШ № 43» Обществознание 6 21 Призер 

257.  Власов Григорий Михайлович МАОУ «СОШ № 43» Обществознание 6 20 Призер 

258.  Казаков Андрей Иванович МАОУ «СОШ № 43» Обществознание 6 19 Призер 

259.  Рассыхаева Надежда Сергеевна МАОУ «СОШ № 43» Обществознание 6 24 Призер 

260.  Хрестич Андрей Васильевич МАОУ «СОШ № 43» Обществознание 6 21 Призер 

261.  Черных Софья Игоревна МАОУ «СОШ № 43» Обществознание 6 24 Призер 

262.  Боварь Евгения Игоревна МАОУ «СОШ № 43» Обществознание 7 40 Призер 

263.  Юркина Александра Сергеевна МАОУ «СОШ № 43» Обществознание 7 52 Победитель 

264.  Шельпук Валентина Владимировна МАОУ «СОШ № 43» Обществознание 8 34 Победитель 

265.  Куликов Степан Андреевич МАОУ «СОШ № 43» Обществознание 10 48 Победитель 

266.  Засядько Александра Александровна МАОУ «СОШ № 43» Обществознание 11 51 Победитель 

267.  Оверина Полина Дмитриевна МАОУ «СОШ № 35» Обществознание 7 57 Победитель 

268.  Евдокимцева Мелита Сергеевна МАОУ «СОШ № 35» Обществознание 7 50 Призер 

269.  Тебенькова Екатерина Дмитриевна МАОУ «СОШ № 35» Обществознание 7 47 Призер 

270.  Габова Диана Сергеевна МАОУ «СОШ № 35» Обществознание 8 49 Победитель 

271.  Скрипилова Юлия Олеговна МАОУ «СОШ № 35» Обществознание 8 49 Победитель 

272.  Сажина Любовь Александровна МАОУ «СОШ № 35» Обществознание 8 49 Победитель 

273.  Глотова Арина Константиновна МАОУ «СОШ № 35» Обществознание 8 47 Призер 

274.  Вохтомина Яна Анатольевна МАОУ «СОШ № 35» Обществознание 8 43 Призер 

275.  Стрекалов Марк Николаевич МАОУ «СОШ № 35» Обществознание 9 51 Победитель 

276.  Хозяинов Матвей Николаевич МАОУ «СОШ № 35» Обществознание 9 46 Призер 

277.  Соколова Алиса Константиновна МАОУ «СОШ № 35» Обществознание 10 48 Победитель 

278.  Болотин Эдуард Сергеевич МАОУ «СОШ № 35» Обществознание 11 82 Победитель 

279.  Габов Артем Владимирович МАОУ «СОШ № 35» Обществознание 11 68 Призер 

280.  Исаева  София Андреевна МАОУ «СОШ № 28» Обществознание 9 48 Победитель 

281.  Серегина Арина Владимировна МАОУ «СОШ № 28» Обществознание 9 44 Призер 

282.  Трухина Мария Олеговна МАОУ «СОШ № 28» Обществознание 9 43 Призер 

283.  Нестеров Тимофей Дмитриевич МАОУ «СОШ № 28» Обществознание 10 55 Победитель 

284.  Михайлова Софья Николаевна МАОУ «СОШ № 28» Обществознание 10 54 Призер 

285.  Овчинникова  Елизавета Андреевна МАОУ «СОШ № 28» Обществознание 10 54 Призер 



 16 

Приложение № 4 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

администрации МО ГО «Сыктывкар» 

от «19» октября 2016 г. № 911 

 

Рейтинг победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку 
№ Фамилия Имя Отчество МОО Предмет класс количество 

баллов 

статус диплома 

1.  Михайлова Анна Ивановна МОУ «СОШ №  30» Немецкий язык 8 72 Победитель 

2.  Макарова Дарья Евгеньевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Немецкий язык 8 51 Призер 

3.  Чупрова Таисия Михайловна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Немецкий язык 8 52 Призер 

4.  Макарченко Роман Константинович МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Немецкий язык 8 57 Победитель 

5.  Вирзум Сонат Сергеевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Немецкий язык 9 57 Победитель 

6.  Олейник Мария Денисовна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Немецкий язык 9 54 Призер 

7.  Селявко Герман Сергеевич МАОУ «СОШ № 38» Немецкий язык 9 95 Победитель 

8.  Андриянова Анна Дмитриевна МАОУ «СОШ № 43» Немецкий язык 7 49 Призер 

9.  Горбунова Татьяна Николаевна МАОУ «СОШ № 43» Немецкий язык 7 54 Победитель 

10.  Мишарин Георгий Алексеевич МАОУ «СОШ № 43» Немецкий язык 8 51 Призер 

11.  Кретинин Данил Сергеевич МАОУ «СОШ № 43» Немецкий язык 8 48 Призер 

12.  Скворцова Божена Сергеевна МАОУ «СОШ № 43» Немецкий язык 8 58 Победитель 

13.  Сластухина Кристина Константиновна МАОУ «СОШ № 31» Немецкий язык 9 51 Победитель 

14.  Истомина Августа Степановна МАОУ «СОШ № 31» Немецкий язык 9 47 Призер 

15.  Князева Анна Юрьевна МАОУ «СОШ № 21» Немецкий язык 7 55 Победитель 

16.  Князева Анна Юрьевна МАОУ «СОШ № 21» Немецкий язык 7 55 Победитель 

17.  Власова  Анна Владимировна МАОУ «СОШ № 21» Немецкий язык 7 53 Призер 

18.  Мусанова Елизавета Алексеевна МАОУ «СОШ № 21» Немецкий язык 7 53 Призер 

19.  Козлов  Алексей Андреевич МАОУ «СОШ № 21» Немецкий язык 7 50 Призер 

20.  Власова Анна  Владимировна МАОУ «СОШ № 21» Немецкий язык 7 49 Призер 

21.  Кулалаева Юлиана Александровна МАОУ «СОШ № 21» Немецкий язык 7 46 Призер 



 17 

22.  Штельц Фелиция  Олеговна МАОУ «СОШ № 21» Немецкий язык 8 50 Победитель 

23.  Агалакова Алина Юрьевна МАОУ «СОШ № 21» Немецкий язык 8 50 Победитель 

24.  Истомин Иван Кириллович МАОУ «СОШ № 21» Немецкий язык 9 83 Победитель 

25.  Камалова София  Флюровна МАОУ «СОШ № 21» Немецкий язык 9 56 Призер 

26.  Тарабукин Кирилл Васильевич МАОУ «СОШ № 21» Немецкий язык 9 55 Призер 

27.  Горбунов Артемий Владиславович МАОУ «СОШ № 21» Немецкий язык 9 53 Призер 

28.  Русских Анна Андреевна МАОУ «СОШ № 21» Немецкий язык 9 52 Призер 

29.  Котюк Анастасия Андреевна МАОУ «СОШ № 21» Немецкий язык 10 70 Победитель 

30.  Набильская  Мария Анатольевна МАОУ «СОШ № 21» Немецкий язык 10 60 Призер 

31.  Волкова Юлия Тимуровна МАОУ «СОШ № 21» Немецкий язык 10 55 Призер 

32.  Абраменко  Юлия Сергеевна МАОУ «СОШ № 21» Немецкий язык 11 72 Победитель 

33.  Шумских Вадим Александрович МАОУ «СОШ № 21» Немецкий язык 11 66 Призер 

34.  Рагозина Анастасия  Владимировна МАОУ «СОШ № 21» Немецкий язык 11 59 Призер 

35.  Михович Анастасия  Андреевна МАОУ «СОШ № 21» Немецкий язык 11 56 Призер 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

Приложение № 5 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

администрации МО ГО «Сыктывкар» 

от «19» октября 2016 г. № 911 
 

 

Рейтинг победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по географии 

 
№ Фамилия Имя Отчество МОО Предмет класс количество 

баллов 

статус 

диплома 

1.  Евтодиев  Богдан Владиславович МАОУ «СОШ №  26» География 9 26.5 Победитель 

2.  рафикова Шодияхон Екуббой кизы МАОУ «СОШ №  26» География 10 36 Победитель 

3.  коновалова валерия александровна МАОУ «СОШ №  26» География 10 29 Призер 

4.  Ичетовкина Анна Евгеньевна МАОУ «СОШ №  12» География 6 34 Победитель 

5.  Репина Олеся Николаевна МАОУ «СОШ №  12» География 6 31 Призер 

6.  Золин Дмитрий Сергеевич МАОУ «СОШ №  12» География 6 29 Призер 

7.  Занегин Максим Алексеевич МАОУ «СОШ №  12» География 6 28 Призер 

8.  Дымов Дмитрий Ильич МАОУ «СОШ №  12» География 6 28 Призер 

9.  Коданев Иван Андреевич МАОУ «СОШ №  12» География 6 28 Призер 

10.  Цыпанова Ксения Владимировна МАОУ «СОШ №  12» География 6 27 Призер 

11.  Ануфриев Александр Евгеньевич МАОУ «СОШ №  12» География 6 27 Призер 

12.  Власов Максим Станиславович МАОУ «СОШ №  12» География 7 20 Победитель 

13.  Стахиев Андрей Александрович МАОУ «СОШ №  12» География 7 20 Победитель 

14.  Шаньгин Вадим Евгеньевич МАОУ «СОШ №  12» География 8 27 Победитель 

15.  Мальцева Софья Алексеевна МАОУ «СОШ №  12» География 8 26 Призер 

16.  Новоселов Егор Юрьевич МАОУ «СОШ №  12» География 8 23 Призер 

17.  Шестакова Мария Александровна МАОУ «СОШ №  12» География 9 27 Победитель 

18.  Ичеткина Ксения Владимировна МАОУ «СОШ №  12» География 9 26 Призер 

19.  Митрошин Алексей Павлович МАОУ «СОШ №  12» География 10 34 Победитель 



 19 

20.  Сивков Максим Дмириевич МАОУ «Гимназия № 1» География 6 38 Победитель 

21.  Кутепов Данил вячеславович МАОУ «Гимназия № 1» География 6 35 Призер 

22.  Жакова Олеся Алексеевна МАОУ «Гимназия № 1» География 6 34 Призер 

23.  Попов Павел Павлович МАОУ «Гимназия № 1» География 7 25 Победитель 

24.  Дмитриева Елена Александровна МАОУ «Гимназия № 1» География 7 24 Призер 

25.  Выборова Анна Александровна МАОУ «Гимназия № 1» География 7 23 Призер 

26.  Печорин Максим Эдуардович МАОУ «Гимназия № 1» География 8 30 Победитель 

27.  Пасынкова Марина Алексеевна МАОУ «Гимназия № 1» География 8 26 Призер 

28.  Степичева Полина Олеговна МАОУ «Гимназия № 1» География 9 27 Победитель 

29.  Пушкова Карина Игоревна МАОУ «Гимназия № 1» География 10 26 Победитель 

30.  Каллин Никита Михайлович МАОУ «Гимназия № 1» География 10 26 Победитель 

31.  Ветрова Юлия Вячеславовна МАОУ «Гимназия № 1» География 11 26 Победитель 

32.  Удоратин Дмитрий Сергеевич МАОУ «СОШ № 24» География 6 32 Победитель 

33.  Козлов Сергей Александрович МАОУ «СОШ № 24» География 6 27 Призер 

34.  Кузьгова Екатерина Антоновна МАОУ «СОШ № 24» География 7 36 Призер 

35.  Горнакова Анна Константиновна МАОУ «СОШ № 24» География 7 35 Призер 

36.  Казаринова Олеся Юрьевна МАОУ «СОШ № 24» География 7 32 Призер 

37.  Ткаченко Ирина Алексеевна МАОУ «СОШ № 24» География 7 32 Призер 

38.  Сабиров Рустам Рашидович МАОУ «СОШ № 24» География 8 24 Победитель 

39.  Габова Елизавета Маратовна МАОУ «СОШ № 24» География 8 19 Призер 

40.  Ипатов Иван Александрови МАОУ «СОШ № 24» География 10 28 Победитель 

41.  Ульнырова Софья Александровна МАОУ «Технический лицей» География 8 32 Победитель 

42.  Барбир Августин Александрович МАОУ «Технический лицей» География 8 30 Призер 

43.  Пунегов Николай Александрович МАОУ «Технический лицей» География 8 24 Призер 

44.  Ваддоров Даниил Михайлович МАОУ «Технический лицей» География 10 31 Победитель 

45.  Самарин Семѐн Сергеевич МАОУ «Технический лицей» География 10 28 Призер 

46.  Вальтер Артем Эльмарович МАОУ «Технический лицей» География 11 26 Победитель 

47.  Олейников Александр Сергеевич МОУ «СОШ № 9» География 6 33 Победитель 

48.  Ильин Роман Викторович МОУ «СОШ № 9» География 6 29 Призер 

49.  Лапин Егор Сергеевич МОУ «СОШ № 9» География 6 28 Призер 



 20 

50.  Потапова Алина Сергеевна МОУ «СОШ № 9» География 6 27 Призер 

51.  Латышева Карина Степановна МОУ «СОШ № 9» География 6 26 Призер 

52.  Мокрецова Евгения Валерьевна МОУ «СОШ № 9» География 6 25 Призер 

53.  Лыюрова Екатерина Львовна МОУ «СОШ № 9» География 6 26 Призер 

54.  Молодцов Илья Ивановна МОУ «СОШ № 9» География 6 26 Призер 

55.  Шпинькова Анастасия Владимировна МОУ «СОШ № 9» География 6 25 Призер 

56.  Ветошкина Анастасия Николаевна МОУ «СОШ № 9» География 6 25 Призер 

57.  Муравьев Алексей Сергеевич МОУ «СОШ № 9» География 6 25 Призер 

58.  Сидорова Юлия Владимировна МОУ «СОШ № 9» География 6 24 Призер 

59.  Катаев Родион Борисович МОУ «СОШ № 9» География 6 23 Призер 

60.  Рейзвих Полина Юрьевна МОУ «СОШ № 9» География 7 21 Победитель 

61.  Кузнецова Элина Александровна МОУ «СОШ № 9» География 8 37 Победитель 

62.  Ужицкий Михаил Николаевич МОУ «СОШ № 9» География 9 24 Победитель 

63.  Тулько Ирина Алексеевна МОУ «СОШ № 16» География 6 44 Победитель 

64.  Киселева Анна Алексеевна МОУ «СОШ № 16» География 6 39 Призер 

65.  Осокина Александра Николаевна МОУ «СОШ № 16» География 6 39 Призер 

66.  Лютоев Илья Александрович МОУ «СОШ № 16» География 7 25 Победитель 

67.  Шомысов Данила Константинович МОУ «СОШ № 16» География 7 22 Призер 

68.  Меркулов Георгий Михайлович МОУ «СОШ № 16» География 7 21 Призер 

69.  Ивонтьева Влада Александровна МОУ «СОШ № 16» География 7 21 Призер 

70.  Бурцев Максим Витальевич МОУ «СОШ № 16» География 11 26 Призер 

71.  Аввакумова Варавара Алексеевна МОУ «СОШ № 36» География 6 38 Победитель 

72.  Машкин Семен Евгеньевич МОУ «СОШ № 36» География 6 29 Призер 

73.  Попова  Валерия Сергеевна МОУ «СОШ № 36» География 6 26 Призер 

74.  Шарапов Георгий Валерьевич МОУ «СОШ № 36» География 7 35 Победитель 

75.  Кочурина Аида Николаевна МОУ «СОШ № 36» География 7 33 Призер 

76.  Заргарян Диана Арамовна МОУ «СОШ № 36» География 7 30 Призер 

77.  Нестеров  Никита Борисович МОУ «СОШ № 36» География 8 29 Победитель 

78.  Садакова Анастасия Сергеевна МОУ «СОШ № 36» География 9 40 Победитель 

79.  Рыжонкова Екатерина Андреевна МОУ «СОШ № 36» География 9 25 Призер 



 21 

80.  Брызгалов Никита Вячеславович МОУ «СОШ № 36» География 10 37 Победитель 

81.  Колодинова  Елена Павловна МОУ «СОШ № 36» География 10 32 Призер 

82.  Максимов Вадим Сергеевич МОУ «СОШ № 36» География 10 31 Призер 

83.  Мельников Максим Евгеньевич МОУ «СОШ № 36» География 11 30 Победитель 

84.  Соловьева Ирина Олеговна МОУ «СОШ № 36» География 11 28 Призер 

85.  Андрийчук Мария Игоревна МОУ «СОШ № 36» География 11 26 Призер 

86.  Тебенькова Екатерина Юрьевна МОУ «СОШ № 35» География 7 32 Победитель 

87.  Евдокимцева Мелита Сергеевна МОУ «СОШ № 35» География 7 24 Призер 

88.  Муравьев Александр Сергеевич МОУ «СОШ № 35» География 7 21,5 Призер 

89.  Оверина Полина Дмитриевна МОУ «СОШ № 35» География 7 21,5 Призер 

90.  Копосов Михаил Александрович МОУ «СОШ № 35» География 8 25 Победитель 

91.  Журавель Евгений Викторович МОУ «СОШ № 35» География 8 24 Призер 

92.  Хозяинов Матвей Николаевич МОУ «СОШ № 35» География 9 28,5 Победитель 

93.  Мишарин Дмитрий Евгеньевич МОУ «СОШ № 35» География 10 43 Победитель 

94.  Мишарин Дмитрий Евгеньевич МОУ «СОШ № 35» География 10 43 Победитель 

95.  Абросимова Анна Михайловна МОУ «СОШ № 35» География 10 42 Призер 

96.  Супряткин Николай Сергеевич МОУ «СОШ № 35» География 10 39 Призер 

97.  Лыткин Константин Сергеевич МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» География 6 36 Победитель 

98.  Беляев Яков Ильич МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» География 6 31 Призер 

99.  Иевлев Егор Эдуардович МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» География 6 32 Призер 

100.  Маклакова Анастасия Владимировна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» География 7 31 Призер 

101.  Поздеева Ксения Эдуардовна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» География 7 35 Победитель 

102.  Макарченко Роман Константинович МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» География 8 24 Победитель 

103.  Ермолаева Александра Юрьевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» География 9 29,25 Призер 

104.  Тарбеева Ксения Алексеевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» География 9 40 Победитель 

105.  Удоратин Олег Александрович МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» География 9 29,25 Призер 

106.  Крыжовникова Анастасия Васильевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» География 10 25 Победитель 

107.  Стрелков Глеб Олегович МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» География 10 25 Победитель 

108.  Леонтьева Кира Сергеевна МАОУ «Женская гимназия» География 6 34 Победитель 

109.  Безгодова Аполлинария Дмитриевна МАОУ «Женская гимназия» География 6 25 Призер 



 22 

110.  Рудковская Анастасия Дмитриевна МАОУ «Женская гимназия» География 6 23 Призер 

111.  Молодцова Анисия Вячеславовна МАОУ «Женская гимназия» География 7 23 Победитель 

112.  Човган Екатерина Александровна МАОУ «Женская гимназия» География 7 20 Призер 

113.  Осипова Валерия Михайловна МАОУ «Женская гимназия» География 7 20 Призер 

114.  Варенцова Мария Дмитриевна МАОУ «Женская гимназия» География 8 24 Победитель 

115.  Большакова Дарья Дмитриевна МАОУ «Женская гимназия» География 8 24 Победитель 

116.  Соловьева Анастасия Владимировна МАОУ «Женская гимназия» География 8 24 Победитель 

117.  Семенова Софья Антоновна МАОУ «Женская гимназия» География 10 28  

118.  Майер Юлия Андреевна МАОУ «Женская гимназия» География 10 28 Победитель 

119.  Илясова Александра Сергеевна МАОУ «Женская гимназия» География 10 24 Призер 

120.  Ходырева Карина Игоревна МАОУ «Женская гимназия» География 11 28 Победитель 

121.  Плато Яна Денисовна МАОУ «Женская гимназия» География 11 26 Призер 

122.  Титов Владимир Игоревич МОУ «СОШ № 30» География 6 36 Победитель 

123.  Паранина Полина Николаевна МОУ «СОШ № 30» География 6 31 Призер 

124.  Макаров Георгий Юрьевич МОУ «СОШ № 30» География 6 28 Призер 

125.  Макаров Сергей Георгиевич МОУ «СОШ № 30» География 6 26 Призер 

126.  Сидоров Александр Игоревич МОУ «СОШ № 30» География 6 26 Призер 

127.  Жернаков Андрей Александрович МОУ «СОШ № 30» География 6 25 Призер 

128.  Габов Андрей Сергеевич МОУ «СОШ № 30» География 7 40 Победитель 

129.  Акишина Полина Денисовна МОУ «СОШ № 30» География 7 22 Призер 

130.  Олейников Владислав Эдуардович МОУ «СОШ № 30» География 7 21 Призер 

131.  Степанова Мария Кондратьевна МАОУ «СОШ № 4» География 6 40 Победитель 

132.  Соколова Элеонора Сергеевна МОУ «СОШ № 30» География 7 21 Призер 

133.  Соловьѐв Даниил Дмитриевич МАОУ «СОШ № 4» География 7 32 Победитель 

134.  Васич Аксинья Алексеевна МОУ «СОШ № 30» География 7 20 Призер 

135.  Дозморов Владислав Игоревич МОУ «СОШ № 30» География 8 24 Победитель 

136.  Карпов Егор Андреевич МАОУ «СОШ № 4» География 9 30 Победитель 

137.  Вашулевский Данил Русланович МОУ «СОШ № 30» География 9 26 Победитель 

138.  Лопатина Ксения Алексеевна МАОУ «СОШ № 4» География 10 25 Победитель 

139.  Оверина Юлия Николаевна МОУ «СОШ № 30» География 9 25 Призер 



 23 

140.  Корлякова Дарина Сергеевна МАОУ «СОШ № 4» География 11 34,5 Победитель 

141.  Южаков Егор Андреевич МОУ «СОШ № 30» География 11 35 Победитель 

142.  Винокуров Артем Олегович МОУ «СОШ № 30» География 11 33 Призер 

143.  Мокрецов Кирилл Викторович МАОУ «СОШ № 22» География 6 37 Победитель 

144.  Хмельницкий Роман Сергеевич МАОУ «СОШ № 22» География 6 36 Призер 

145.  Бояринцева Дарья Алексеевна МАОУ «СОШ № 22» География 6 35 Призер 

146.  Ганов Василий Александрович МАОУ «СОШ № 22» География 7 22 Призер 

147.  Морозов Глеб Дмитриевич МАОУ «СОШ № 22» География 7 25 Победитель 

148.  Величко Наталья Александровна МАОУ «СОШ № 22» География 7 23 Призер 

149.  Чамашкина Ирина Александровна МАОУ «СОШ № 22» География 9 27 Победитель 

150.  Сандырева Татьяна Владимировна МАОУ «СОШ № 22» География 9 24 Призер 

151.  Климушев Евгений Анатольевич МАОУ «СОШ № 22» География 10 34 Победитель 

152.  Новикова Анастасия Евгеньевна МАОУ «СОШ № 22» География 10 27 Призер 

153.  Ширяев Владислав Иванович МАОУ «СОШ № 22» География 10 28 Призер 

154.  Бахман Эдуард Евгеньевич МАОУ «Технологический лицей» География 8 35 Победитель 

155.  Кузьмина Екатерина Константиновна МАОУ «Технологический лицей» География 8 24 Призер 

156.  Бебякина Елизавета Сергеевна МАОУ «Технологический лицей» География 9 33 Победитель 

157.  Тарабукина Ева Евгеньевна МАОУ «Технологический лицей» География 9 25 Призер 

158.  Забровский Виктор Михайлович МАОУ «Технологический лицей» География 9 23 Призер 

159.  Кажукало Георгий Анатольевич МАОУ «Технологический лицей» География 10 40 Победитель 

160.  Тарасов Илья Николаевич МАОУ «Технологический лицей» География 10 27 Призер 

161.  Холопова Галина Сергеевна МАОУ «Технологический лицей» География 11 33 Победитель 

162.  Князева Анастасия Михайловна МАОУ «Технологический лицей» География 11 25 Призер 

163.  Кичигина Кристина Сергеевна МАОУ «Технологический лицей» География 11 24 Призер 

164.  сажин денис владимирович МОУ «СОШ № 11» География 6 31 Победитель 

165.  Шулепов Дмитрий  Андреевич МОУ «ООШ № 8» География 7 23 Победитель 

166.  Ващук Кирилл Артемович МОУ «ООШ № 8» География 7 20 Призер 

167.  Истомин Вячеслав Павлович МАОУ «СОШ № 43» География 6 34 Победитель 

168.  Берденькова Мария Сергеевна МАОУ «СОШ № 43» География 6 31 Призер 

169.  Конюхова Мария Алексеевна МАОУ «СОШ № 43» География 6 29 Призер 



 24 

170.  Сапса Анастасия Петровна МАОУ «СОШ № 43» География 7 24 Победитель 

171.  Патруше Сергей Александрович МАОУ «СОШ № 43» География 7 22 Призер 

172.  Мананова Елена Константиновна СОШ 27 География 6 29 Победитель 

173.  Палева Юлия Сергеевна СОШ 27 География 6 27 Призер 

174.  Сердюков Александр Алексеевич МАОУ «СОШ № 43» География 7 21 Призер 

175.  Калинин Артем Евгеньевич МАОУ «СОШ № 43» География 11 33 Победитель 

176.  Джафаров Али Тагиф оглы МАОУ «СОШ № 43» География 11 25 Призер 

177.  Боева Снежана Сергеевна МОУ «СОШ № 27» География 6 24 Призер 

178.  Луппов Максим Вячеславович МОУ «СОШ № 27» География 7 20 Победитель 

179.  Мельникова Виктория Максимовна МОУ «СОШ № 27» География 8 27 Победитель 

180.  Полугрудова Ирина Анатольевна МОУ «СОШ № 27» География 8 25 Призер 

181.  Сметанин Сергей Евгеньевич МОУ «СОШ № 27» География 9 31 Победитель 

182.  Устименко Екатерина Олеговна МОУ «СОШ № 27» География 10 27 Победитель 

183.  Юшков Кирилл Олегович МОУ «СОШ № 27» География 11 32,5 Победитель 

184.  Тарабан Татьяна Алексеевна МОУ «СОШ № 27» География 11 28 Призер 

185.  Мокан Кристина Ивановна МАОУ «СОШ № 31» География 6 35 Победитель 

186.  Иванов Егор Ильич МАОУ «СОШ № 31» География 6 32 Призер 

187.  Карманова  Оксана Владимировна МАОУ «СОШ № 31» География 6 21 Призер 

188.  Папсуева  Карина Руслановна МАОУ «СОШ № 31» География 7 34 Победитель 

189.  Шилова Тамара  Сергеевна МАОУ «СОШ № 31» География 7 27 Призер 

190.  Красавцева Дарина Алексеевна МАОУ «СОШ № 31» География 7 25 Призер 

191.  Осипова Алина  Сергеевна МАОУ «СОШ № 31» География 8 29 Победитель 

192.  Кетова Юлия Сергеевна МАОУ «СОШ № 31» География 9 42 Победитель 

193.  Носаль Ксения Алексеевна МАОУ «СОШ № 38» География 6 29 Победитель 

194.  Истомина Августа Степановна МАОУ «СОШ № 31» География 9 32 Призер 

195.  Гафнер Юлия Вадимовна МАОУ «СОШ № 38» География 6 24 Призер 

196.  Сластухина Кристина Константиновна МАОУ «СОШ № 31» География 9 26 Призер 

197.  Литке Эрик Эдуардович МАОУ «СОШ № 38» География 7 26,2 Победитель 

198.  Бронский Арсений Александрович МАОУ «СОШ № 38» География 7 25,6 Призер 

199.  Вересова Юлия Денисовна МАОУ «СОШ № 38» География 7 23,4 Призер 



 25 

200.  Парухин Роман Александрович МАОУ «СОШ № 38» География 8 25 Победитель 

201.  Барболин  Иван Сергеевич МАОУ «СОШ № 38» География 9 32 Победитель 

202.  Демченко Екатерина Дмитриевна МАОУ «СОШ № 38» География 10 27 Победитель 

203.  Турло Дарья Александровна МАОУ «СОШ № 21» География 6 29 Победитель 

204.  Березина Алѐна Денисовна МАОУ «СОШ № 21» География 6 26 Призер 

205.  Белякова Анастасия Валерьевна МАОУ «СОШ № 21» География 6 25 Призер 

206.  Доронин Денис Эдуардович МАОУ «СОШ № 21» География 7 38 Победитель 

207.  Широких Софья Андреевна МАОУ «СОШ № 21» География 7 38 Победитель 

208.  Князева Анна Юрьевна МАОУ «СОШ № 21» География 7 32 Призер 

209.  Ищук Мария Алексеевна МАОУ «СОШ № 21» География 7 31 Призер 

210.  Беляев Михаил Алексеевич МАОУ «СОШ № 21» География 9 29 Победитель 

211.  Турьева Анастасия Ивановна МАОУ «СОШ № 21» География 10 27 Победитель 

212.  Нефѐдов Юрий Евгеньевич МАОУ «СОШ № 21» География 10 24 Призер 

213.  Сафронов Иван Сергеевич МАОУ «Лицей № 1» География 6 35 Победитель 

214.  Надуткина Анастасия Васильевна МАОУ «Лицей № 1» География 9 32 Призер 

215.  Кузнецов Антон Андреевич МАОУ «Лицей № 1» География 6 30 Призер 

216.  Клишков Антон Дмитриевич МАОУ «Лицей № 1» География 7 25 Победитель 

217.  Кобец Иван Николаевич МАОУ «Лицей № 1» География 8 31 Победитель 

218.  Соловьев Дмитрий Олегович МАОУ «Лицей № 1» География 9 24 Победитель 

219.  Королева Милена Кирилловна МАОУ «Лицей № 1» География 9 22 Призер 

220.  Вагнер Анастасия Владимировна МАОУ «Лицей № 1» География 10 32 Победитель 

221.  Грибанов Георгий Владимирович МАОУ «Лицей № 1» География 10 32 Победитель 

222.  Казаков Никита Николаевич МАОУ «Лицей № 1» География 10 32 Победитель 

223.  Осипов Александр Алексеевич МАОУ «СОШ № 28» География 6 37 Победитель 

224.  Ниин Мира Вячеславовна МАОУ «СОШ № 28» География 6 30 Призер 

225.  Чебан Анастасия Леонидовна МАОУ «СОШ № 28» География 6 23 Призер 

226.  Шубин Владислав Вячеславович МАОУ «СОШ № 28» География 7 25 Победитель 

227.  Головин Илья Андреевич МАОУ «СОШ № 28» География 7 21 Призер 

228.  Чупрова Юлия Михайловна МАОУ «СОШ № 28» География 8 25 Победитель 

229.  Морякова Анастасия Игоревна МАОУ «СОШ № 28» География 8 24 Призер 



 26 

230.  Исаева София Андреевна МАОУ «СОШ № 28» География 9 28 Победитель 

231.  Михайлова Софья Николаевна МАОУ «СОШ № 28» География 10 32 Победитель 

232.  Юрьев Даниил Андреевич МАОУ «СОШ № 28» География 10 28 Призер 

233.  Годованова Анастасия Сергеевна МАОУ «СОШ № 28» География 11 32 Победитель 

234.  Можегова Екатерина Александровна МАОУ «СОШ № 25» География 6 32 Победитель 

235.  Снигур Владимир  Владимирович МАОУ «СОШ № 25» География 6 32 Победитель 

236.  Нечаев Сергей  Олегович МАОУ «СОШ № 25» География 6 30 Призер 

237.  Бер Денис Сергеевич МАОУ «СОШ № 25» География 6 29 Призер 

238.  Некрасов Дмитрий Васильевич МАОУ «СОШ № 25» География 7 29 Призер 

239.  Вебер Александр Юрьевич МАОУ «СОШ № 25» География 7 30 Победитель 

240.  Тимушева Мария Владимировна МАОУ «СОШ № 25» География 7 26 Призер 

241.  Карманова Полина Игоревна МАОУ «СОШ № 25» География 8 33 Победитель 

242.  Карпович Гульнара Олеговна МАОУ «СОШ № 25» География 8 32 Призер 

243.  Краюхина Анастасия Андреевна МАОУ «СОШ № 25» География 8 26 Призер 

244.  Краюхина Анастасия Андреевна МАОУ «СОШ № 25» География 8 26 Призер 

245.  Винокурова Юлия Максимовна МАОУ «СОШ № 25» География 9 38 Победитель 

246.  Угрюмова Анастасия Павловна МАОУ «СОШ № 25» География 9 28 Призер 

247.  Хоршикян Григор Арменакович МАОУ «СОШ № 25» География 9 26,5 Призер 

248.  Шарыгин Дмитрий Андреевич МАОУ «СОШ № 25» География 9 26,5 Призер 

249.  Юшкова Юлия Дмитриевна МАОУ «СОШ № 25» География 10 34 Победитель 

250.  Буланова Марианна Федоровна МАОУ «СОШ № 25» География 10 27 Призер 

251.  Михайлов Олег Сергееич МАОУ «СОШ № 25» География 10 27 Призер 

252.  Туников Михаил Русланович МАОУ «СОШ № 25» География 10 27 Призер 

253.  Фадеев Алексей Сергеевич МАОУ «СОШ № 25» География 11 41 Победитель 

254.  Харитонов Евгений Антонович МАОУ «СОШ № 25» География 11 36 Призер 

255.  Карпуничева Анна Павловна МАОУ «СОШ № 25» География 11 34 Призер 

256.  Карпуничева Анна Павловна МАОУ «СОШ № 25» География 11 34 Призер 

 
 


